
         
         ROMÂNIA                                                                         

JUDEŢUL CĂLĂRAŞI
CONSILIUL JUDEŢEAN CĂLĂRAŞI

                                                              HOTĂRÂRE
privind acordarea unui mandat special domnului Fulga Marius-Eugen în vederea exercitării

atribuţiilor judeţului Călăraşi în Adunarea Generală 
a Asociaţiei de Dezvoltare Intercomunitară “ECOMANAGEMENT SALUBRIS”

      Consiliul Judeţean Călăraşi, întrunit în şedinţa ordinară din 30.08.2018,
      Având în vedere:

              - raportul comun al Direcţiei Dezvoltare Regională şi Relaţii Externe şi Direcţiei Juridice şi
Administraţie Publică, înregistrat sub nr. 14585 din 22.08.2018;
            - raportul Comisiei pentru Administraţie Publică Locală, Juridică şi de Disciplină, Apărarea

Ordinii Publice, Respectarea Drepturilor şi a Libertăţilor Cetăţenilor şi ale Minorităţilor Naţionale;
- Informarea Asocia iei  de Dezvoltare  Intercomunitară  Ecomanagement  Salubris  nr. 3769 dinț

16.08.2018, înregistrată la Consiliul Judeţean Călăraşi sub nr. 14384 din 20.08.2018;
            -  Hotărârea  Consiliului  Judeţean  Călăraşi  nr.  137  din  27.11.2014  privind  desemnarea

reprezentantului  judeţului  Călăraşi  în  cadrul  Adunării  Generale  a  Asociaţiei  de  Dezvoltare
Intercomunitară „Ecomanagement Salubris”;
      -  prevederile  art.  20  i  21  din  Statutul  Asociaţiei  de  Dezvoltare  Intercomunitarăș
“ECOMANAGEMENT SALUBRIS;
              - prevederile art. 16 şi art. 21 din Anexa nr. 2 la Hotărârea Guvernului nr. 855/2008 pentru
aprobarea actului constitutiv-cadru şi a statutului-cadru ale asociaţiilor de dezvoltare intercomunitară cu
obiect de activitate serviciile de utilităţi publice, cu modificările şi completările ulterioare;
     - prevederile art. 91 alin. (1) lit. d), f) şi alin. (5) pct. 13 din Legea administraţiei publice locale
nr. 215/2001, republicată, cu modificările şi completările ulterioare;

   În temeiul art. 97 alin. (1) din Legea administraţiei publice locale nr. 215/2001, republicată, cu
modificările şi completările ulterioare,

  HOTĂRĂŞTE:
  Art. 1. – Se acordă mandat special domnului Fulga Marius-Eugen, reprezentantul judeţului Călăraşi

în  cadrul  Adunării  Generale  a  Asociaţiei  de  Dezvoltare  Intercomunitară  “ECOMANAGEMENT
SALUBRIS”, în vederea exercitării  în Adunarea Generală a Asociaţiei  a atribuţiilor judeţului Călăraşi
prevăzute la art. 16 alin (2) şi (3) din Statutul Asociaţiei,  în sensul aprobării componen ei comisiilor deț
licita ie,  precum i în sensul stabilit  prin hotărâre a Consiliului Jude ean în privin a documenta iei  deț ș ț ț ț
atribuire a operării Centrului de Management Integrat al De eurilor.ș

  Art.  2.  –  Se împuterniceşte Preşedintele  Consiliului  Judeţean  Călăraşi  pentru  a  desemna,  prin
dispoziţie, specialişti din aparatul de specialitate al Consiliului Judeţean Călăraşi în comisia de licitaţie şi
în comisia de soluţionare a contestaţiilor.

  Art. 3. – Persoana  nominalizată  la  articolul  1  şi  Asociaţia  de  Dezvoltare  Intercomunitară
“ECOMANAGEMENT SALUBRIS” vor duce la îndeplinire prevederile prezentei hotărâri.
        Secretarul judeţului, prin Direcţia Juridică şi Administraţie Publică, va comunica prezenta hotărâre
celor interesaţi.

PREŞEDINTE,
ec. Vasile ILIUŢĂ                                                         CONTRASEMNEAZĂ,

                                                                              SECRETARUL JUDEŢULUI,
                                                                                                                     Emil MU ATȘ

Nr.  168                     
Adoptată la Călăraşi                                                                    
Astăzi  30.08.2018 

Întocmit, redactat,
cons. jur. Pleşea Robert 


